Coptam etc. lege opus Episcopi I. B. Malou L'Immaculée Conception etc. Tom. I. c. 4.

VI. Traditio lactenus asserta continuata est semper in Ecclesia. Et ad Ecclesiam graecam quod spectat, nulla dubitatio esse potest, quia nunquam in ea hac de re exstitit controversia. Et quia infiniti essemus si quaecumque ex graecae Ecclesiae sacris libris afferri possent, vellemus citare, satis erit nonnullas clausulas hymnorum proferre in medium quae *θεοτοκος* audiunt similesve strophas. Ita in Ode 5. de s. Silvestro (ex Menaeis 2. Ianuarii) « Salve o cadentis mundi eretrix, nulli unquam culpae subiecta. » In Ode 3. de S. Malachia (13 Ianuar.) « In te, quae nunquam ulli culpae affinis fuisti, spem omnem meam repono. » In Ode 3. de S. Gordio (ead. die) « Nemo, ut tu Domina, inculpatus est, nec praeter te intaminatus quisquam. O naevo nulli subiecta! » In Ode 6. De Translatione S. Ignatii (29 Ianuarii) « Ex te sola tanquam purissimo lilo in medio spinarum invento, uterum incolens tuum, sponsus ille tuis processit. » Ante initium Odes 4. (23 Februarii) « O a cunctis sordibus incontaminata, et super omnes inculpatus Dominam! » In Vesperis de S. Anna (23 Iulii) O Ioachimae afflatu divino decoret tu quoque Anna divinitus clara! vos gemini estis Lychini, a quibus orta est lampas, circa quam nullum umbrae vestigium cernimus. » In Ode 7. De ss. Photio et Anicet. (12 Augusti) « Et quidem videbaris, o Virgo, esse filia Adami collapsi, at reipsa eras tu Genetrix Dei eundem restituentis in integrum. »

In Ecclesia autem latina, quoniam nota est omnibus amplificatio huius traditionis in dies ita ut tandem possessionem pacificam obtineret; satis erit sententiam exponere Doctoris Angelici, eiusque magistri Alberti Magni. Et ut ab hoc exordiamur, in Opere *Super Misericordiam est* Edit. Lugdun. 1651 per Petrum Lammy Ord. Praed. Tom. ult.) q. 31. ait « ex peccato secutum triplex vae; vae poenae, vae ignorantiae, vae culpae. Item triplex vae culpae, originalis, actualis, venialis... Item vae poenae triplex est... Concludit: « Sine omni triplici vae fuit b. V. Maria, sed tripliciter; sine vae culpae actualiter, sine vae poenae causaliter, sine vae ignorantiae habitualiter. » Idem docet in Biblia b. Virginis Mariae, ad Lucam Evangelistam, in ea verba *Ave gratia plena*. Nihilominus in eo priore opere q. 163. §. 2. negare videtur Mariam fuisse immunem a peccato originali; cum enim plura privilegia b. Virginis enumerasset, subdit: « sed quaeritur quare unum non fuerit, quod fuerit sine originali concepta. » Verum, si locus iste genuinus est, sententia Alberti liquet ex eius responsione; inquit enim: « Dicimus quod fuit impossibile nisi conceperetur de Virgine, et sic mater sua fieret Virgo mater. » Loquitur